
 

 
 
 
 
 

       
 

Som vi också rapporterat på vår webbplats och Facebooksida har 
planeringen för ny bebyggelse på Hovings malmgård kört fast! 
 
Nu har det gått mer än ett år sedan detaljplaneförslaget för ett nytt vård- och omsorgs-
boende på Hovings malmgård var ute på samråd. Länsstyrelsen, Kulturförvaltningen, 
Skönhetsrådet och många andra var inte nådiga i sina svar till Stadsbyggnadskontoret.   
 
Einar Mattsson har arbetat hårt för att pressa in ett äldreboende åt Judiska Hemmet i 
malmgårdens kulturskyddade 1700-talsträdgård. Antalet platser i boendet har minskat 
och en tänkt förskola tycks ha slopats. 
 
Men Stadsbyggnadskontoret anser att alla de förslag som EM hittills visat under de 
pågående interna diskussionerna, påverkar de kulturhistoriska värdena negativt och inte 
lever upp till kraven. Därför har kontoret ännu inte kunnat presentera något förslag för 
politikerna i Stadsbyggnadsnämnden. 
 
Så vad händer nu? Ja, vi vet inte! 
 
Från politiskt håll är det tyst. Vi ställde i december 2024 ett antal frågor till 
stadsbyggnadsborgarrådet Jan Valeskog (s) i ett ”öppet julbrev” som också alla 
politikerna i Stadsbyggnadsnämnden och Stadsdelsnämnden fick. Men några svar har vi 
inte fått! Därför kan vi bara spekulera: 
 
Kommer EM att presentera ett ännu mer bantat förslag som Stadsbyggnadskontoret kan 
gå vidare till politikerna i Stadsbyggnadsnämnden med och som är tillräckligt för Judiska 
Hemmets behov? Eller kommer kontoret föreslå att projektet läggs ned? 
 
Kommer EM och Judiska Hemmet ge upp hela nybyggnadsprojektet? 
 
Kommer politikerna att köra över Stadsbyggnadskontoret och släppa fram EM:s bygge 
oavsett kritiken och risken med att Länsstyrelsen säger nej till planerna? 
 
Vi står fast: Byggprojektet bör stoppas helt och staden får arbeta med 
andra lösningar! 
 
Staden bör hjälpa Judiska Hemmet till ett nytt äldreboende på annan plats, förslagsvis i 
det halvtomma kontorshuset Vita Huset, granne med malmgården. 
 
Vill politikerna kompensera EM för att bygget inte blir av kan EM få en markanvisning 
(byggrätt) någon annanstans i staden. 
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Vackra nyrenoverade Hovings malmgård från år 1770 bör 
förstås ligga fritt i sin trädgård – inte byggas för med nya hus! 

 

 
 

                                                             

                                                           
 

Vi kämpar vidare mot byggplanerna i kulturreservatet Hovings malmgård.  
Vi är för en grön oas för alla! 
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              Modellbild från planförslaget 2023. Foto Lars Epstein 
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